
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

Odbor školství a rozvoje 

Silniční správní úřad 

 

 

 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ | Magistrát města Karviné 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

*MMKASS13910909* 

*MMKASS13910909* 
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 

VAŠE ZNAČKA: OÚSt/1028/2024 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/095546/2024 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/088959/2024/08 

 

VYŘIZUJE:  Ing. Halina Breznenová  

TELEFON:  +420 596 387 787 

E-MAIL:  Halina.Breznenova@karvina.cz 

 

POČET STRAN: 3 

PŘÍLOHY: 1 

DATUM: 15.07.2024 

 

Rozhodnutí 

Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje jako příslušný silniční správní úřad (dále jen „silniční správní úřad“) ve 
věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a ve věcech místních 
komunikací podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) vydává podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a na základě žádosti doručené dne 25.06.2024 následující rozhodnutí. 
 

Výrok 
 

Silniční správní úřad se souhlasem: Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Karviná, 
Dopravního inspektorátu (dále jen „dopravní inspektorát“); Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, 
střediska Karviná; firmy DIAMO státní podnik; společnosti OKD, a.s. a na základě žádosti obce Stonava, IČO: 002 97 658, 
Stonava 730, 735 34 Stonava (dále jen „žadatel“) 
 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a v souladu § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích 

 
povoluje 

 
omezení obecného užívání silnice III/4687 úplnou uzavírkou silničního provozu (úsek od bytového domu č.p. 1070 po dům 
s pečovatelskou službou č.p. 613) v obci Stonava a  

nařizuje 

vedení objízdné trasy po silnici III/4749, po účelové komunikaci veřejně přístupné kolem Dolu Darkov a po silnici III/4687 v obci 
Stonava, z důvodu konání kulturní akce „Poutní slavnosti“. 

 
Silniční správní úřad pro omezení obecného užívání silnice III/4687 stanoví následující podmínky: 
1. Druh uzavírky: úplná; 

 
2. Místo uzavírky: silnice III/4687 (úsek od bytového domu č.p. 1070 po dům s pečovatelskou službou č.p. 613) v obci 

Stonava; 

3. Doba: od 10:00 hod. dne 20.07.2024 do 24:00 hod. dne 21.07.2024 

4. Objízdná trasa: vedení objízdné trasy po silnici III/4749, po účelové komunikaci veřejně přístupné kolem Dolu Darkov          
a  po silnici III/4687 v obci Stonava.  

Veřejná linková osobní doprava bude záměrem dotčena: 
 

Dotčené linky - dopravce Transdev Slezsko a.s.:                     
873540 Karviná-Stonava                                   
873581 Karviná-Stonava-Albrechtice   
873582 Karviná-Stonava-Albrechtice-Horní Suchá 
874563 Orlová-Karviná-Stonava                                                                            
912583 Karviná-Stonava-Havířov                                                                     

Obec Stonava 
Ing. Zuzana Grocholová 
Stonava 730 
735 34 Stonava 
IdDS: wd5ba9k 

 



 

Stránka 2 / 4 

 vedení objízdných tras pro autobusovou dopravu: 

 - linky 540, 563, 581 a 583  - po silnici III/4749, po účelové komunikaci veřejně přístupné kolem Dolu Darkov a po silnici 
III/4687 v obci Stonava 

- linka 582 – po silnici III/4749, silnici II/475 a účelové komunikaci veřejně přístupné na sídlišti v Hořanech. 
 
Dotčené zastávky: 
  

-          dočasně neobsloužené zastávky: 
Stonava, Bonkov; Stonava, PZKO; Stonava, zdravotní středisko; Stonava, Dělnický dům; Stonava u Böhmu 
 
-          dočasně přemístěné zastávky 

  
Stonava, základní škola - stanoviště č.2 zastávky ve směru do Karviné bude dočasně přemístěno ze sil. III/4687 na sil. III/4749 
do starého autobusového zálivu.  
Pro linku 582 bude výchozí stanoviště č.1 zastávky Stonava, základní škola na sil III/4749. 

5. Délka uzavřeného úseku: celkově cca 250 m; 

6. Žadatel bude v dostatečném časovém předstihu (min. 7 dnů) před omezením obecného užívání silnice úplnou uzavírkou 
prokazatelně o této skutečnosti informovat všechny vlastníky přilehlých nemovitostí, které tímto omezením mohou být 
dotčeny. Po celou dobu uzavírky bude zajištěn bezpečný přístup k jednotlivým sousedním nemovitostem. 

7. Podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byla dne 
01.07.2024 zdejším správním úřadem stanovena přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích v místě 
uzavírky pod č.j.: SMK/090534/2024. Žadatel zajistí umístění a údržbu dopravního značení a zařízení po dobu trvání 
uzavírky. 

8. Zodpovědná osoba je povinna přesné datum uzavírky a každou změnu (změnu termínu zkrácení/prodloužení; změnu 
organizace silničního provozu) bezodkladně písemně oznámit zdejšímu úřadu a na Národní dopravní informační centrum, 
Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz; na telefon 954 913 550 – 554 (Ing. Jana Petrášová), e-mail: 
jana.petrasova@rsd.cz nebo na e-mail: ndic@rsd.cz, dále pak všem účastníkům řízení, dotčeným orgánům a ostatním, 
kterým bylo toto rozhodnutí zasláno (viz rozdělovník).  

9. Po ukončení uzavírky žadatel zajistí uvedení použitých pozemních komunikací do původního stavu. 

10. Za organizování a zabezpečení prací zodpovídá: zástupce žadatele Lukáš Topiarz, tel.: 777 098 120  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něž se vztahují podmínky tohoto rozhodnutí správního orgánu: 
 

 Obec Stonava, IČO: 002 97 658, Stonava č.p. 730, 735 34 Stonava 
 
Odůvodnění 
 
Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti ve věci povolení omezení obecného užívání silnice III/4687 úplnou uzavírkou 
silničního provozu (úsek od bytového domu č.p. 1070 po dům s pečovatelskou službou č.p. 613) v obci Stonava a nařízení 
vedení objízdné trasy po silnici III/4749, po účelové komunikaci veřejně přístupné kolem Dolu Darkov a po silnici III/4687 
v době od 10:00 hod. dne 20.07.2024 do 24:00 hod. dne 21.07.2024 z důvodu konání kulturní akce „Poutní slavnosti“, která 
byla silničnímu správnímu úřadu doručena dne 25.06.2024 
 
Silniční správní úřad shromáždil tyto podklady pro vydání rozhodnutí: 

 žádost;  

 návrh přechodného dopravního značení; 

 situační výkres přechodného dopravního značení odsouhlaseného Policií ČR, Krajským ředitelstvím Policie 
Moravskoslezského kraje, územním odborem Karviná, dopravním inspektorátem pod č.j.: KRPT-170221-3/ČJ-2024-
070306 ze dne 26.06.2024; 

 vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, střediska Karviná zn. 21365/TSÚ/2024/Kop 
ze dne 25.06.2024; 

 vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, dopravního úřadu č.j.: MSK 88328/2024 ze dne 
04.07.2024; 

 souhlas firmy DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, odštěpný závod 
DARKOV, Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly, zn. DIAMO-D700/62981/2024 ze dne 01.07.2024 

 souhlas společnosti OKD, a.s., IČO: 059 79 277, Stonava 1077, 735 34 Stonava, zn. ORP/2024/27/Prz ze dne 
28.06.2024  

 

mailto:jana.petrasova@rsd.cz


 

Stránka 3 / 4 

Silniční správní úřad v řízení ve výše uvedené věci shromáždil náležitosti uvedené v ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a tyto jsou dostatečným podkladem pro vydání rozhodnutí. 
 

Silniční správní úřad podáním ze dne 08.07.2024 oznámil zahájení řízení a současně vydal usnesení o možnosti účastníků 
řízení podávat své návrhy ve lhůtě do tří pracovních dnů ode dne doručení. Tohoto účastníci řízení nevyužili. Na tomto základě 
silniční správní úřad žádost posoudil a rozhodl ve znění, jak je uvedeno ve výroku. 
 

V souladu s § 69 odst. 2 správního řádu silniční správní úřad uvádí jména a příjmení všech účastníků: 

 obec Stonava, IČO: 002 97 658, Stonava č.p. 730, 735 34 Stonava; 

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO: 000 95 711, středisko Karviná, Bohumínská 
1877/4,  Karviná-Nové Město; 

 DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 
2179, 735 06 Karviná-Doly; 

 OKD, a.s., IČO: 059 79 277, Stonava 1077, 735 34 Stonava; 
 

Na základě výše citovaných skutečností silniční správní úřad žádost posoudil a rozhodl ve znění, jak je uvedeno ve výroku.  
 

Toto povolení nenahrazuje majetkoprávní vypořádání vztahů k dotčeným pozemkům. 
 

Poučení  
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho oznámení. Patnáctidenní lhůta 
pro podání odvolání začne plynout dnem následujícím ode dne doručení písemnosti adresátovi.  
 

V souladu s § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů, dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, 
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Pokud se tato osoba do datové schránky 
nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty. 
 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor dopravy. Odvolání se podává u Magistrátu města 
Karviné, Odboru školství a rozvoje dle § 86 odst. 1 správního řádu a musí mít náležitosti dle § 82 odst. 1 a 2 správního řádu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá podané odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek. 
 
 

 
 

Ing. Halina Breznenová 
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 3786 
podepsáno elektronicky 
 
Příloha: 
- 1 x situační snímek 
 
Doručí se (doručenky): 
Obec Stonava,  IdDS wd5ba9k 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Karviná,  IdDS jytk8nr 
OKD, a. s., IdDS eayggn6 
DIAMO, státní podnik, IdDS sjfywke 
 

Dotčené orgány 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezské kraje, Územní odbor Karviná, Dopravní inspektorát,  IdDS n5hai7v 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor dopravy, dopravní úřad, 28.řijna 117, 702 18 Ostrava, IdDS 8x6bxsd 
 

Ostatní 
Transdev Slezsko a.s., IdDS yw2dmke 
Koordinátor ODIS s.r.o., IdDS 24tgfvk 
 

Na vědomí: 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IdDS muamahn 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IdDS spdaive 
Centrální evidence uzavírek – www. jsdi.cz/portal /pro veřejnost www.dopravniinfo.cz/ 
 

http://www.dopravniinfo.cz/


 

Stránka 4 / 4 

Příloha  

 


		2024-07-15T15:12:12+0200




